

# **Lars Salmonsens Management ApS**

**Poppel Alle 10  
5250 Roskilde**

**CVR-nr. 32 27 42 42**

**Årsrapport for 2022  
(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14. juni 2023

---

Lars Salmonsens  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| <br>                                       |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 5           |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| <br>                                       |             |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7           |
| Balance 31. december                       | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 11          |
| Noter                                      | 11          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lars Salmonsens Management ApS  
Poppel Alle 10  
5250 Roskilde

CVR-nr.: 32 27 42 42

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Roskilde

### Direktion

Lars Salmonsens, direktør

### Revision

EY  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed inden for investering i værdipapirer og dermed forbunden virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 7.297.760, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.519.498.

Årets resultat er væsentlig påvirket af salg af aktier i tilknyttet virksomhed. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|  | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.      | <u>2021</u><br>kr.       |
|--|-------------|-------------------------|--------------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |             | <b>-22.434</b>          | <b>-8.249</b>            |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     |             | <b>-22.434</b>          | <b>-8.249</b>            |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      |             | 7.368.747               | -2.823.426               |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser             |             | 4.884                   | 0                        |
| Finansielle indtægter                                      |             | 70.622                  | 26.617                   |
| Finansielle omkostninger                                   |             | -141.833                | -4.381                   |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |             | <b>7.279.986</b>        | <b>-2.809.439</b>        |
| Skat af årets resultat                                     | 2           | 17.774                  | 2.776                    |
| <b>Årets resultat</b>                                      |             | <b><u>7.297.760</u></b> | <b><u>-2.806.663</u></b> |
| <br>   |             |                         |                          |
| Foreslået udbytte  |             | 117.800                 | 500.000                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | -835.146                | -2.895.426               |
| Overført resultat  |             | 8.015.106               | -411.237                 |
|  |             | <b><u>7.297.760</u></b> | <b><u>-2.806.663</u></b> |

## Balance 31. december

|  | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                    |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 0                  | 1.192.452          |
| Kapitalandele i kapitalinteresser            |             | 10.714             | 5.830              |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>10.714</u>      | <u>1.198.282</u>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <u>10.714</u>      | <u>1.198.282</u>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 0                  | 347                |
| Andre tilgodehavender                        |             | 0                  | 7.000              |
| Udskudt skatteaktiv                          |             | 26.293             | 5.722              |
| Selskabsskat                                 |             | 12.068             | 0                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u>38.361</u>      | <u>13.069</u>      |
| Værdipapirer                                 | 3           | 3.983.334          | 0                  |
| <b>Værdipapirer</b>                          |             | <u>3.983.334</u>   | <u>0</u>           |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u>4.496.186</u>   | <u>519.485</u>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <u>8.517.881</u>   | <u>532.554</u>     |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <u>8.528.595</u>   | <u>1.730.836</u>   |

## Balance 31. december

|  | <u>Note</u> | <u>2022</u>                    | <u>2021</u>                    |
|--|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
|  |             | kr.                            | kr.                            |
| <b>Passiver</b>  |             |                                |                                |
| Virksomhedskapital   |             | 125.000                        | 125.000                        |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 5.714                          | 840.860                        |
| Overført resultat  |             | 8.270.984                      | 255.878                        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |             | 117.800                        | 500.000                        |
| <b>Egenkapital</b>   |             | <b><u>8.519.498</u></b>        | <b><u>1.721.738</u></b>        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 6.247                          | 6.248                          |
| Gæld til kapitalinteresser                                 |             | 2.850                          | 2.850                          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>9.097</u></b>            | <b><u>9.098</u></b>            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |             | <b><u>9.097</u></b>            | <b><u>9.098</u></b>            |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |             | <b><u><u>8.528.595</u></u></b> | <b><u><u>1.730.836</u></u></b> |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | Virk-<br>somheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>den indre<br>værdis meto-<br>de | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt            |
|--------------------------------------|------------------------------|---|----------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022           | 125.000                      | 840.860   | 255.878              | 500.000  | 1.721.738        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                            | 0   | 0                    | -500.000   | -500.000         |
| Årets resultat                       | 0                            | -835.146  | 8.015.106            | 117.800  | 7.297.760        |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b> | <b>125.000</b>               | <b>5.714</b>  | <b>8.270.984</b>     | <b>117.800</b>                                   | <b>8.519.498</b> |

|                                      | Virk-<br>somheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>den indre<br>værdis meto-<br>de | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt            |
|--------------------------------------|------------------------------|---|----------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021           | 125.000                      | 3.736.286   | 667.115              | 113.000  | 4.641.401        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                            | 0   | 0                    | -113.000   | -113.000         |
| Årets resultat                       | 0                            | -2.895.426  | -411.237             | 500.000  | -2.806.663       |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b> | <b>125.000</b>               | <b>840.860</b>  | <b>255.878</b>       | <b>500.000</b>                                   | <b>1.721.738</b> |

## Noter

|   | <u>2022</u>             | <u>2021</u>          |
|---|-------------------------|----------------------|
|   | kr.                     | kr.                  |
| <b>1 Personalemkostninger</b>   |                         |                      |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                      | <u>0</u>                | <u>0</u>             |
| <p>Selskabet har ikke andre ansatte end direktøren, der ikke modtager vederlag.</p> |                         |                      |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>   |                         |                      |
| Årets aktuelle skat   | 2.797                   | 0                    |
| Årets udskudte skat   | <u>-20.571</u>          | <u>-2.776</u>        |
|   | <u><u>-17.774</u></u>   | <u><u>-2.776</u></u> |
| <b>3 Værdipapirer</b>   |                         |                      |
| Børsnoterede værdipapirer   | <u>3.983.334</u>        | <u>0</u>             |
|   | <u><u>3.983.334</u></u> | <u><u>0</u></u>      |

Urealiseret kursregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør -82.635 kr. (2021: 0 kr.)

Børsnoterede værdipapirer indregnes til dagsværdi (niveau 1 i dagsværdihierarkiet).

## 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

## 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Salmonsens Management ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostning administration.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Lars Salmonsens Management ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen

## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.



## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

#### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.